
\\SERVER-ADM\Segreteria\BARBARA\A.S. 2020-2021\DETERMINE\determina AICA BIS.docx-----------------------------------------------------
-------- 

 
 

 
 

                         

                                                                               

 

I.C. “F.LLI SOMMARIVA” 
Via Gandhi, 1 -  37053 Cerea (VR) - Tel. 0442/80217 - 0442/82038 - Fax  0442/327497 

email: vric85500g@istruzione.it   pec: vric85500g@pec.istruzione.it 
www.icsommariva.edu.it 

c.f. 82001650231 - C.M. VRIC85500G - Cod. univoco ufficio: UFJZKX  

 

 

  vedi signatura 

 

OGGETTO: Determina affidamento servizi  alla ditta A.I.C.A. (Associazione Italiana per 

l’Informatica ed il Calcolo Automatico. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997 n. 59; 
 

VISTO il D. L.vo n. 50/2016 “Codice degli appalti” e successive integrazioni; 

VISTO il D.P.R. del 20 agosto 2001, n. 384 (Regolamento di semplificazione dei procedimenti di spese in 
economia); 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.PR. 5 ottobre 2010, n. 207 ); 

VISTO il Decreto Interministeriale 28/agosto 2018 n. 129, concernente  “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’Art. 1, comma 143, 
della Legge 13 Luglio 2015 n. 107” 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 relativo alla 

protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione 
di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (regolamento generale sulla protezione dei dati); 

VISTO il Programma annuale 2021; 

VISTO la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 7 del 29/10/2019 con la quale è stato approvato il PTOF 

2019/2021; 

VISTO il Regolamento d’Istituto dell’attività negoziale; 

VISTO che il contratto con la DITTA DIDASCA intermediaria con AICA per le certificazioni informatiche e la 

gestione dei servizi ICDL agli studenti e all’utenza esterna scade il 31/12/2020; 

VISTO che questa scuola risulta essere test Center per gli esami ICDL; 

CONSIDERATO che non risulta attivata alcuna convenzione al riguardo: 

IDENTIFICATO il CIG:Z0230B243D 

DETERMINA 

 

L’assegnazione delle prenotazioni dei prodotti/servizi a partire dal 1 gennaio 2021 per un importo di  

€ 2.000,00 IVA esente CIG. Z0230B243D alla ditta AICA Piazzale Rodolfo Morandi, 2- 20121 MILANO 

VRIC85500G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002618 - 04/05/2021 - C14b - U
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

al
la

 D
iri

ge
nt

e 
S

co
la

st
ic

a 
do

tt.
ss

a 
La

ur
a 

P
E

T
R

O
N

E
LL

A

mailto:vric85500g@istruzione.it
mailto:vric85500g@pec.istruzione.it


\\SERVER-ADM\Segreteria\BARBARA\A.S. 2020-2021\DETERMINE\determina AICA BIS.docx-----------------------------------------------------
-------- 

1) il contratto ha validità 2021/2023; 

2) si comunica il numero CIG: Z0230B243D 

3) si richiede alla ditta: 

Il Documento di Regolarità Contributiva; 

Gli estremi identificativi IBAN del Conto Corrente Bancario o Postale dedicato con l’indicazione della 

fornitura alla quale sono dedicati; 

Le generalità ed il codice fiscale della persona delegata ad operare sugli stessi ad ogni modifica 

relativa ai dati trasmessi; 

La dichiarazione resa ai sensi del D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445; 

4) Si informa la ditta che si assume l’obbligo di tracciabilità dei flussi di cui alla Legge 136/2010; 

5) Si dà atto che sulla presente determinazione è stato apposto il visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria; 

5) Il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fattura elettronica debitamente controllata e 
vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

6) Per il versamento dell’IVA si procede nel rispetto di quanto disposto dall’art. 1, comma 629, lettera b) 
della legge 23 dicembre 2014, n. 190 cd legge di stabilità 2015 (split payment); 

7) Si assume apposito impegno di spesa da imputare al programma annuale 2021, che presenta la 

necessaria copertura finanziaria; 

8) Il presente provvedimento viene pubblicato all’albo online ai fini della generale conoscenza. 

 

  La Dirigente Scolastica 

  Dott.ssa Laura Petronella 
 
 
Il responsabile del procedimento 
Ass.te Amm.vo 
Sordo Michele 
 

 

Il sottoscritto D.S.G.A. attesta che la presente determinazione sarà affissa all'albo informatico dell’Istituto. 
Visto di REGOLARITÀ CONTABILE attestante la copertura finanziaria  
 

IL D.S.G.A. Elisabetta Bezzetto 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3, 
comma 2 del Decreto Legislativo n. 39/1993 

 

VRIC85500G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002618 - 04/05/2021 - C14b - U
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

al
la

 D
iri

ge
nt

e 
S

co
la

st
ic

a 
do

tt.
ss

a 
La

ur
a 

P
E

T
R

O
N

E
LL

A


		2021-05-06T11:13:55+0200
	Petronella Laura




